
月刊『弓道』 

ご購読者の皆様へ 

 

 

月刊『弓道』5 月、6 月合併号発刊のお知らせ 

 

 

日ごろは全日本弓道連盟の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御

礼を申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症対策について行政機関からの発表を踏まえ、当連

盟でも各行事の中止、事務局の閉鎖等感染拡大防止への対応をとらせていただ

いております。 

また、各都道府県でも弓道場を含むスポーツ施設が閉鎖され、競技会や審査会

等も中止せざるを得ず、日々の弓道の修練も儘ならない状態になっております。 

現在の緊急事態宣言下において、印刷製本会社等が通常営業を停止しており、

係る物流状況も鑑みまして、毎月お届けしております月刊『弓道』につきまして、

5 月号と６月号を合併号として発刊させていただきたいと存じます。 

あわせて月刊『弓道』では、日頃の道場に於ける修練からやや離れたかたちで

『弓』に向かい合う機会として、過去、同誌で掲載してまいりました座談会や 

特集記事を再掲載いたしますので、皆様には、あらためて先人の“志”に触れてい

ただき、弓道修練の一助にしていただければと存じます。 

合併号の発刊時期については、印刷製本会社等の通常業務の再開を考慮いた

しまして 5 月下旬を予定しております。 

また、このような状況下により当連盟主催行事が中止となるため、当面の月刊

『弓道』は、引き続き合併号として発刊を検討いたしておりますので 併せてご

理解いただけますようお願い申し上げます。 

購読者の皆様には、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒、よろしくお願い

申し上げます。 

 

公益財団法人 全日本弓道連盟 


